
UFFICIO GARE LAVORI PUBBLICI
Università degli Studi di Ferrara
Ripartizione Lavori Pubblici e 
Manutenzione Ariosto, 35 • 44121 Ferrara
ufficiogarelavori@unife.it • 0532 293629
www.unife.it/

GG/DC/vs
Prot. n.
Titolo IX  Cl. 1  Fasc.                                                     Rep. n.

DECRETO DIRETTORIALE

OGGETTO: procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  verifica  e  di  supporto  alla
validazione dei  progetti  definitivo ed esecutivo relativi  al  restauro e miglioramento sismico dei
palazzi storici dell’università degli studi di Ferrara, siti sull’asse di via Savonarola e danneggiati
dagli eventi sismici del maggio 2012: Lotto 1: Palazzo Renata di Francia, Palazzo Strozzi, Palazzo
Tassoni-Mirogli,  CUP F78F13000080003,  CIG 7399303200  -  Lotto  2:  Palazzo  Gulinelli,  CUP
F78F13000090003, CIG 73993042D3 – Nomina seggio di gara

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 77, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ss.mm.ii., che prevede la nomina di una commissione
giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  quando il  criterio  di  selezione  dell’offerta
stabilito negli atti di gara è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sul miglior rapporto
qualità – prezzo;

VISTE le  linee  guida  A.N.AC.  n.  3,  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016,
aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017,
che al punto 5.2 prevedono che “il controllo della documentazione amministrativa è svolto […] da
un seggio di gara istituito ad hoc”;

DATO ATTO che:

- il  Consiglio  di  Amministrazione,  con  Delibera  n.  616  in  data   21  Dicembre  2016,  ha
autorizzato  l’indizione  di  una  procedura  aperta  con aggiudicazione  a  favore  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi delle disposizioni di cui al combinato disposto
degli artt.  157, c. 2 e 95, c. 3 lett.  b), D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del
servizio  di  verifica  e  di  supporto  alla  validazione  dei  progetti  relativi  al  restauro  e
miglioramento sismico dei palazzi storici dell’università degli studi di Ferrara, siti sull’asse
di  via  Savonarola e danneggiati  dagli  eventi  sismici  del  maggio 2012: Lotto 1: Palazzo
Renata di Francia, Palazzo Strozzi, Palazzo Tassoni-Mirogli, CUP F78F13000080003, CIG
7399303200 - Lotto 2: Palazzo Gulinelli, CUP F78F13000090003, CIG 73993042D3

- la procedura è stata bandita in data 2 marzo 2018;

PRESO ATTO che la scadenza per la partecipazione alla procedura in argomento è stabilita per il
17 aprile 2018 ore 12:00;

RITENUTO OPPORTUNO affidare l’attività di verifica della documentazione amministrativa e
delle successive fasi di gara non inerenti valutazioni discrezionali ad un seggio di gara, disgiunto

Prot. n. 0058488 del 17/04/2018 - [UOR: SI000098 - Classif. IX/2]



rispetto alla commissione giudicatrice, ex art. 77, D.Lgs. 50/2016, ss.mm.ii., a cui sarà affidata la
valutazione delle offerte tecniche;

VALUTATA l’idoneità a far parte del seggio di gara, per la comprovata competenza ed esperienza,
di:

- Ing. Giuseppe Galvan, Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di Presidente;
- Geom. Simone Tracchi, Responsabile Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzione, componente;
- Dott.ssa Silvia Capuano, Ufficio Gare Lavori Pubblici, componente.

ACCERTATA la disponibilità dei suddetti;

DECRETA

di  nominare  il  seggio  di  gara  incaricato  della  verifica  della  documentazione  presentata  dai
concorrenti, così costituito:

- Ing. Giuseppe Galvan, Responsabile Unico del Procedimento, in qualità di Presidente;
- Geom. Simone Tracchi, Responsabile Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzione, componente;
- Dott.ssa Silvia Capuano, Ufficio Gare Lavori Pubblici, componente.

Ferrara, 

                                                                                                       Il DIRETTORE GENERALE
   Ing. Giuseppe Galvan


